Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho – PPPGI

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8700 / 3272- 8701

NOTA RETIFICADORA

PROFESSOR VISITANTE – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM QUÍMICA (PPGQuim)

 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO e INOVAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência e as demais disposições da
legislação em vigor, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital PPPGI nº 055/2018,
conforme descrição a seguir:

Onde se lê:

8. INSCRIÇÃO:
(...)
c) No ato da inscrição, os candidatos deverão apresentar:

- documentos  pessoais  (cópia  de  Carteira  de  Identidade  e  CPF  ou  Passaporte,  no  caso  de
candidato estrangeiro),

- diploma ou certificado de conclusão do Doutorado,

- Curriculum Lattes/CNPq, acompanhado das respectivas comprovações;

Leia-se:

8. INSCRIÇÃO:

(...)

c) No ato da inscrição, os candidatos deverão apresentar:

- documentos  pessoais  (cópia  de  Carteira  de  Identidade  e  CPF  ou  Passaporte,  no  caso  de
candidato estrangeiro),

- diploma ou certificado de conclusão do Doutorado,

- Curriculum Lattes/CNPq;

 (ASSINATURA NO ORIGINAL)
Allan Kardec Duailibe Barros Filho

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação